
Specializace Kvalifikace Potřebne doklady

psycholog

Absolvování akreditovaného pětiletého magisterského 
oboru psychologie (v souladu s podmínkami stanovenymi 
zákonem č. 96/2004 Sb.). Diplom o ukončení studia.

psychoterapeut

1. Absolvování v jednoho z magisterských oborů 
uvedených v Seznamu oborů relevantního pregraduálního 
vzdělávání na stránkách České asociace pro psychoterapii 
(ČAP).
2. Absolvování komplexního psychoterapeutického 
výcviku, který v minulosti byl či aktuálně je uznán ČAP 
nebo Českou psychoterapeutickou společností. Uznatelný 
je také výcvik, který v minulosti byl či je uznán jako 
plnohodnotné psychoterapeutické vzdělání uznanou 
zahraniční národní či mezinárodní odbornou společností.

Diplom o ukončení studia a diplom o ukončení 
psyhoterapeutickégo výcviku.

sexuolog

Získání specializované způsobilosti v oboru diabetologie a 
endokrinologie nebo gynekologie a porodnictví nebo 
psychiatrie nebo urologie nebo vnitřní lékařství. Následně 
absolvování vzdělávání v nástavbovém oboru sexuologie 
v délce 18 měsíců.

Diplom o:
1. ukončení studia,
2. specializací v příslušném specializačním oboru,
3. ukončení vzdělávání v nástavbovém oboru.

fyzioterapeut

Absolvování akreditovaného zdravotnického bakalářského 
studijního oboru pro přípravu fyzioterapeutů (v souladu s 
podmínkami stanovenymi zákonem č. 96/2004 Sb.). Diplom o ukončení studia.

nutriční terapeut

Absolvování akreditovaného zdravotnického bakalářského 
studijního oboru pro přípravu nutričních terapeutů,
nebo
nejméně tříletého studia v oboru diplomovaný nutriční 
terapeut na vyšších zdravotnických školách (v souladu s 
podmínkami stanovenymi zákonem č. 96/2004 Sb.). Diplom o ukončení studia.

logoped

Absolvování akreditovaného magisterského studijního 
oboru speciální pedagogika se státní závěrečnou 
zkouškou z logopedie a surdopedie (v souladu s 
podmínkami stanovenymi zákonem č. 96/2004 Sb.). Diplom o ukončení studia.

lékař

Absolvování nejméně šestiletého prezenčního studia, 
které obsahuje teoretickou a praktickou výuku v 
akreditovaném zdravotnickém magisterském studijním 
programu všeobecné lékařství (v souladu s podmínkami 
stanovenymi zákonem č. 95/2004 Sb.). Diplom o ukončení studia.

zubař

Absolvování nejméně pětiletého prezenčního studia, které 
obsahuje teoretickou a praktickou výuku v akreditovaném 
zdravotnickém magisterském studijním programu zubní 
lékařství (v souladu s podmínkami stanovenymi zákonem 
č. 95/2004 Sb.). Diplom o ukončení studia.

specializace lékařů

Úspěšné ukončení specializačního vzdělávání (o délce 
záležné od specializace, uvedené v příloze č. 1 k zákonu 
č. 95/2004) atestační zkouškou, na jejímž základě je lékaři 
vydán ministerstvem diplom o specializaci v příslušném 
specializačním oboru.

Diplom o ukončení studia a diplom o specializaci v 
příslušném specializačním oboru.

specializace zubařů

Úspěšné ukončení specializačního vzdělávání (o délce 
záležné od specializace, uvedené v příloze č. 1 k zákonu 
č. 95/2004) atestační zkouškou, na jejímž základě je lékaři 
vydán ministerstvem diplom o specializaci v příslušném 
specializačním oboru.

Diplom o ukončení studia a diplom o specializaci v 
příslušném specializačním oboru.

porodní asistentka

Absolvování nejméně tříletého akreditovaného 
zdravotnického bakalářského studijního oboru pro přípravu 
porodních asistentek (v souladu s podmínkami 
stanovenymi zákonem č. 96/2004 Sb.). Diplom o ukončení studia.

dentální hygienistka/hygienista

Absolvování akreditovaného zdravotnického bakalářského 
studijního oboru pro přípravu dentálních hygienistek,
nebo
nejméně tříletého studia v oboru diplomovaná dentální 
hygienistka na vyšších zdravotnických školách (v souladu 
s podmínkami stanovenymi zákonem č. 96/2004 Sb.). Diplom o ukončení studia.

optometrista

Absolvování akreditovaného zdravotnického bakalářského 
studijního oboru pro přípravu optometristů (v souladu s 
podmínkami stanovenymi zákonem č. 96/2004 Sb.). Diplom o ukončení studia.

veterinář

Absolvování nejméně pětiletého denního teoretického a 
praktického studia v magisterském studijním programu v 
oblasti veterinárního lékařství nebo veterinární hygieny, 
nebo držitele přislušného dokladu uvedeného v zákonu č. 
166/1999 Sb.

Diplom o ukončení studia nebo přislušný doklad potvrzující 
právo do výkonu povolání veterinární lékař.

adiktolog

Absolvování akreditovaného zdravotnického bakalářského 
studia v oboru pro přípravu adiktologů nebo jiných 
dřívějších kurzu v souladu s podmínkami stanovenymi 
zákonem č. 96/2004 Sb. Diplom o ukončení studia.

ergoterapeut

Akreditovaného zdravotnického bakalářského studijního 
oboru pro přípravu ergoterapeutů nebo jiných dřívějších 
kurzu v souladu s podmínkami stanovenymi zákonem č. 
96/2004 Sb. Diplom o ukončení studia.



rehabilitační lékař

Úspěšné ukončení specializačního vzdělávání v ovboru 
rehabilitační a fyzikální medicína atestační zkouškou, na 
jejímž základě je lékaři vydán ministerstvem diplom o 
specializaci rehabilitační lékař.

Diplom o ukončení základního lékařského studia a diplom 
o specializaci v oboru rehabilitační a fyzikální medicína.


